

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BALANCE GENERAL CONDENSADO

AL 31 DE MARZO, 2012

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Activos		Pasivos	
Disponible	382,282,385	Depósitos	
Inversiones		Cuentas de Cheques	635,437,763
Entidades Oficiales	510,935,910	De Ahorro	511,100,466
Disponibilidad Inmediata	-	A Plazo	47,490,277
Acciones y Participaciones	5,866,162	Otros depósitos	55,908,246
Otras Inversiones	36,788,559	Total Depósitos	1,249,936,752
Total Inversiones	553,590,631		
Préstamos e Intereses		Obligaciones Bancarias	
Vigentes	905,650,280	Otras Obligaciones	788,444,112
Atrasados	224,050,116	Préstamos Sectoriales	292,453,352
Vencidos	258,034,418	Créditos y Obligaciones Bancarias	454,532,149
Reestructurados	91,888,732	Obligaciones por Activos Arrendados	
Total Préstamos	1,479,623,546	Total Obligaciones Bancarias	1,535,429,613
Intereses	42,465,015	Reservas Técnicas	
Menos Reservas para Créditos e Intereses de Dudosa Recuperación	-235,002,150	Créditos Diferidos	5,680,208
Préstamos e Intereses Netos	1,287,086,411	Reservas Eventuales	19,538,700
		Otras Reservas de Valuación	
Sucursales, Agencias y Casa Matriz	220,555,492	Obligaciones Subordinadas a Término	
		Total Pasivos	2,810,585,273
Activos Eventuales			
Activos Físicos	27,563,891	Patrimonio Neto	
Menos Amortización Acumulada	-6,835,602	Capital Primario	820,786,580
Total Activos Eventuales Netos	20,728,289	Capital Complementario	-520,086,580
Propiedades, Mobiliario y Equipo		Utilidad del ejercicio	-638,812
Activos Físicos	178,494,761	Total Patrimonio	300,061,188
Menos Depreciación Acumulada	-57,612,016		
Total Propiedades, Mobiliario y Equipo Netos	120,882,745		
Otros Activos	525,520,508		
Total Activos	3,110,646,461	Total Pasivos y Patrimonio	3,110,646,461
Activos Contingentes	18,901,100	Pasivos Contingentes	18,901,100
Cuentas de Orden	8,553,888,343	Cuentas de Orden	8,553,888,343

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Período del 01 de Enero al 31 de Marzo, 2012

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Productos Financieros		Ingresos no Operacionales	
Ingresos por Intereses	48,892,724	Ingresos por Dividendos en Acciones	52,975
Ingresos por Comisiones	1,185,300	Productos y Gastos Extraordinarios y de Ejercicios Anteriores-Neto	3,511,868
Otros Ingresos	855,485	Total Ingresos no Operacionales	3,564,843
Total Productos Financieros	50,933,509	Utilidad antes del Impto. sobre la Renta	-638,812
Gastos Financieros		Impuesto sobre la Renta	-
Intereses	9,352,767	Utilidad (Pérdida) Neta	-638,812
Gastos por Comisiones	37,724		
Otros Gastos	746,122		
Total Gastos Financieros	10,136,613		
Utilidad Financiera	40,796,896		
Productos por Servicios			
Comisiones	13,999,508		
Arrendamientos	178,010		
Otros	194,821		
Total Productos Financieros	14,372,339		
Otros Gastos			
Gastos en Personal	41,651,543		
Reserva Para Créditos de Dudosa Recuperación			
Depreciaciones y Amortizaciones	1,746,458		
Gastos Diversos	15,974,889		
Total Otros Gastos	59,372,890		
Utilidad de Operación	-4,203,655		

INDICADORES FINANCIEROS

Líquidez	71.57%
Morosidad	31.81%
Cartera con Partes Relacionadas	1.75%
Indice de Adecuación de Capital (IAC)	11.60%

JORGE JOHNNY HANDAL HAWIT
Ministro Presidente Ejecutivo

IRIS MARIBEL MARADIAGA
Contador General

RICARDO TOLEDO PAVON
Director Auditoria Interna, Interino

Nota: Estos Estados Financieros son responsabilidad de la Administración del Banco